Fornecedores: Este grupo apresentou no período de março a abril de 2021 um acréscimo de 59,6%

equivalente a R$ 107 mil, finalizando o mês com um saldo de R$ 287 mil que representou 6,4% do passivo

total, analisado de maneira global devido ao formato apresentado no balancete.

Obrigações Sociais e Trabalhistas: Este grupo do passivo compõe-se das contas: Obrigações com

Pessoal, Provisões e Obrigações Previdenciárias. No período de análise o grupo correspondeu a 12% do

passivo total, ou seja, R$ 537 mil, tendo aumentado em R$ 17 mil de março a abril de 2021, equivalente a um

acréscimo de 3,3%, devido principalmente ao aumento em “INSS a Recolher”, caracterizando desta forma

que a empresa vem declarando seus impostos, mas não vem efetuando o recolhimento.

Obrigações Tributárias a Curto e Longo Prazo: O grupo corresponde a toda obrigação que surge

quando se consuma um fato imponível previsto na legislação tributária. No período de março a abril de 2021

ocorreu um aumento de 6,9%, respectivamente R$ 1 mil no curto prazo, enquanto no longo prazo não

set/19 mar/21 AV abr/21 AV
AH

abr21/set19

AH

abr21/mar21

Variação

abr21/set19

Variação

abr21/mar21

Passivo Circulante 1.589.666 877.214 19,6% 1.003.413 22,4% -36,9% 14,4% -586.254 126.199

Empréstimos e Financiamentos 1.077.947 44.668 1,0% 44.668 1,0% -95,9% 0,0% -1.033.279 0

Fornecedores 184.590 180.196 4,0% 287.557 6,4% 55,8% 59,6% 102.968 107.361

Obrigações Sociais e Trabalhistas 268.536 520.523 11,6% 537.924 12,0% 100,3% 3,3% 269.389 17.401

Obrigações Tributárias 885 20.678 0,5% 22.114 0,5% 2400,1% 6,9% 21.230 1.436

Outras Obrigações 57.710 111.148 2,5% 111.148 2,5% 92,6% 0,0% 53.439 0

Passivo Não Circulante 2.799.582 3.606.497 80,4% 3.471.438 77,6% 24,0% -3,7% 671.856 -135.060

Passivo Exigível a Longo Prazo 1.810.251 3.020.664 67,4% 3.020.664 67,5% 66,9% 0,0% 1.210.413 0

Empréstimos e Financiamentos LP 1.587.866 0 0,0% 0 0,0% -100,0% 0,0% -1.587.866 0

Obrigações Tributárias LP 222.385 222.385 5,0% 222.385 5,0% 0,0% 0,0% 0 0

Credores Recuperação Judicial - RJ - LP 0 2.798.280 62,4% 2.798.280 62,5% 0,0% 0,0% 2.798.280 0

Patrimônio Líquido 989.331 585.833 13,1% 450.774 10,1% -54,4% -23,1% -538.557 -135.060

Capital Social 1.550.000 1.550.000 34,6% 1.550.000 34,6% 0,0% 0,0% 0 0

Reservas de Capital 0 0 0,0% 0 0,0% 0,0% 0,0% 0 0

Reservas de Lucros 0 0 0,0% 0 0,0% 0,0% 0,0% 0 0

Ajustes de Avaliação Patrimonial 0 0 0,0% 0 0,0% 0,0% 0,0% 0 0

Lucros e/ou Prejuízos Acumulados 0 -780.836 -17,4% -780.836 -17,4% 0,0% 0,0% -780.836 0

Lucros e/ou Prejuízos do Exercício -560.669 40.533 0,9% -94.526 -2,1% -83,1% -333,2% 466.143 -135.060

Ajustes de Exercícios Anteriores 0 -223.864 -5,0% -223.864 -5,0% 0,0% 0,0% -223.864 0

Total do Passivo 4.389.248 4.483.711 100,0% 4.474.851 100,0% 2,0% -0,2% 85.602 -8.860

PASSIVO

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JY

W
V

 T
9S

E
2

A
34

93
 F

X
9N

U

PROJUDI - Processo: 0024050-57.2019.8.16.0017 - Ref. mov. 368.2 - Assinado digitalmente por Cleverson Marcel Colombo
23/06/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Relatório mensal de atividades da Recuperanda